Séance du conseil municipal du mercredi 2 juillet 2014

L'an deux mil quatorze

Et le deux juillet

a 20 h le Conseil Municipal de cette Commune, réguliérement convoqué, s'est réuni au nombre prescrit par la
loi, dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence M. EDON Dominique, Maire.

Etaient présents : EDON Dominique, DE MEYRE Patrick, PICONNET Gilles, MAGUERO Pascal, LAMY
Christophe, VOTAVA Nadine, ROTTIER Corinne, AVIGNON Damien, COURTIN-CELERIER Elisabeth,
CHAUSSEE Annick, LEGRAND Anthony, GUEHO Sigrid, PATAULT Florie

Absents excusés : BLUTEAU Sandra, MONTAROU Lionel

absent : Néant

Secrétaire de séance : Mme Nadine VOTAVA conformément a Iarticle L2121-15 du Code Général des
Collectivités Territoriales

Mme Sandra BLUTEAU a donné son pouvoir @ Mme Corinne ROTTIER
M. Lionel MONTAROU a donné son pouvoir a M. Dominique EDON

Monsieur le Maire informe les membres du Conseil Municipal que I'agent sur le
poste d’ATSEM de lere classe doit étre titularisé a compter du ler septembre
2014, l'agent a effectué sa formation d‘intégration,
Le Conseil Municipal, apres en avoir délibéré,
Décide a I'unanimité, la titularisation a compter du ler septembre 2014 de I'a-
gent sur le poste d’ATSEM de 1ere classe.
2014 - 55 Autorise Monsieur le Maire a signer tout document administratif, comptable et
financier relatif a cette décision.
Adopté a l'unanimité

TITULARISATION D'UN
AGENT
ATSEM DE 1ER CLASSE

Monsieur Le Maire informe et explique aux membres du Conseil municipal que
suite aux travaux de réhabilitation et de I'agrandissement de I'école maternelle,
il a été constaté que I'estimation des travaux initiale par rapport au co(it des tra-
vaux réalisé a été sous évaluée. La rémunération du maitre d’ceuvre doit étre

AVENANT N°1 actualisée.
MARCHE PUBLIC Vu le code des marchés publics,
Vu le marché de mission de maitrise d’ceuvre pour la réhabilitation et agrandisse-
MAITRISE D'CEUVRE ment de I'école maternelle conclus avec I'entreprise AMC ARCHITECTES, en ap-

plication de la délibération n°® 2013-04 du 18 janvier 2013,

TX DE REHABILITATION ET  Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré,
DE L'AGRANDISSEMENT DE  pécide de conclure I'avenant n° 1 d’augmentation ci-aprés détaillé avec l'entre-

L’ECOLE MATERNELLE prise suivante dans le contrat de mission de maitrise d’ceuvre pour la réhabilita-
tion et de I'agrandissement de I'école maternelle,
Attributaire : entreprise AMC ARCHITECTES, BP 120

72405 LA FERTE BERNARD CEDEX

Marché initial du 8 février 2013 : montant 26 000,00 € H.T.
Avenant n° 1 : montant + 2 200,00 € H.T.
Nouveau montant du marché : 28 200,00 € H.T.
Objet : Mission de maitrise d’ceuvre pour la réhabilitation et I'agrandissement de
I'’école maternelle.
Autorise Monsieur le Maire a signer tout document administratif, comptable et
financier relatif a cet avenant.
Adopté a I'unanimité

2014 - 56

FONDS DE CONCOURS Monsieur le Maire expose que lors de la séance pléniére du 10 juin 2014, de la
Communauté de Communes de I'Huisne Sarthoise a décidé d’allouer a la commu-
« OPERATIONS DIVERSES » ne un fonds de concours pour le chauffage de la salle des fétes pour un montant
Chauffage de la Salle des de 6 240,00 €,
Fétes Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré,

2014 - 57



FONDS DE CONCOURS
« OPERATIONS DIVERSES »
Chauffage de la Salle des
Fétes

2014 - 57
(suite)

FONDS DE CONCOURS

« ACCESSIBILITE »

2014 - 58

DEVIS
AGRANDISSEMENT DE
L’ACCUEIL PERISCOLAIRE

2014 - 59

VENTE DE PARCELLES

2014 - 60

Valide le fonds de concours 2014 pour le chauffage de la salle des fétes alloué
pour un montant de 6 240,00 €, attribué par la Communauté de Communes de
I'Huisne Sarthoise par délibération du 10 juin 2014, pour les travaux de chauffa-
ge de la salle des fétes , pour un co(it prévisionnel de travaux de 20 800,00 €
H.T.

Autorise Monsieur le Maire a signer tout document administratif, comptable et
financier relatif a cette décision.

Adopté a I'unanimité

Monsieur le Maire expose que lors de la séance pléniére du 10 juin 2014, de la
Communauté de Communes de I'Huisne Sarthoise a décidé d’allouer a la commu-
ne un fonds de concours pour un montant de 750,00 €,

Le Conseil Municipal, apres en avoir délibéré,

Valide le fonds de concours 2014 pour I'accessibilité alloué pour un montant de
750,00 €, attribué par la Communauté de Communes de I'Huisne Sarthoise par
délibération du 10 juin 2014, pour les travaux de d'accessibilité de I'accueil péris-
colaire, pour un co(it prévisionnel de travaux de 2 500,00 € H.T.

Autorise Monsieur le Maire a signer tout document administratif, comptable et
financier relatif a cette décision.

Adopté a lI'unanimité

Vu la délibération n°® 2014-47 du 29 avril 2014,
Monsieur le Maire présente et explique aux membres du conseil municipal les dif-
férents devis pour les travaux d’agrandissement de I'accueil périscolaire,
Le Conseil Municipal, apres en avoir délibéré,
De retenir les entreprises suivantes pour les travaux d’agrandissement de
I'accueil périscolaire :
MACONNERIE :
Sté BRICOMARCHE, sis DUNEAU pour 1 293,40 € H.T. (1 552,08 € T.T.C)
Sté THOREAU, sis LA FERTE BERNARD pour 227,13 € H.T. (272,56 € T.T.C.
Main d’ceuvre :
Sté Olivier GUILLARD, sis LA CHAPELLE SAINT REMY pour 6 150,00 €
ELECTRICITE :
Sté Bruno JARRY, sis TUFFE pour 2 399,96 € H.T. (2 879,95 € T.T.C.)
ACCESSIBILITE :
Matériaux :
Sté THOREAU, sis LA FERTE BERNARD pour 292,56 € H.T. (351,07 € T.T.C.)
Main d'ceuvre :
Sté CHAMFAILLY, sis LA CHAPELLE SAINT REMY pour 1 710,00 €
Le coiit total des travaux s'éléve a 12 073,05 € H.T.
(12 915,66 € T.T.C.)
Autorise Monsieur le Maire a signer tout document administratif, comptable
et financier relatif a cette décision.
Adopté a I'unanimité

Monsieur le Maire informe les membres du conseil municipal qu’une
convention financiére liant la sté COFIROUTE au Département pour la ré-
alisation de I'échangeur autoroutier a été ratifiée le 13 juin 2013, elle pré-
voit en son article 3.1 que le Département de la Sarthe réalisera les acqui-
sitions fonciéres amiables concernant les emprises de I'échangeur.

Les deux parcelles concernées en section ZC, le chemin rural n°® 23 pour
une emprise de 56 m2 et le chemin rural n® 22 de Friloux a Sarcé pour
une emprise de 940 m2 soit un total de 996 m2 pour une valeur vénale de
0,45 €/m2 soit un montant total de 448,20 €

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré,



VENTE DE PARCELLES
2014 - 60

(suite)

SUBVENTION
EXCEPTIONNELLE
« Association I'Tle des
enfants »

2014 - 61

ACCUEIL PERISCOLAIRE
HORAIRES ET TARIFS

2014 - 62

Décide, de céder les parcelles suivantes :

DESIGNATION CADASTRALE DES PARCELLES A ACQUERIR
Section | N° Adresses ou Lieudits Emprise | Valeur PRIX
en m2 |vénale /m2
7C Chemin Rural n° 23 56 0,45€| 2520€
7C Chemin Rural n° 22 de Frilou a Sarcé 940 0,45 €| 423,00 €
TOTAL 996 448,20 €

La superficie des emprises pourra étre modifiée pour tenir compte de cel-
le déterminée par le géométre dans les documents d’arpentage a interve-
nir et que, par conséquent, le montant de I'indemnité pourra étre recalculé
en fonction des superficies définitives.

La date de prise de possession effective des terrains cédés par la commu-
ne pourra étre fixée, a la date de réalisation des travaux.

L'acte de vente pourra étre rédigé en la forme administrative par le Bu-
reau des Affaires Foncieres du Conseil Général.

Autorise, le Maire a signer tout document administratif, comptable et fi-
nancier relatif a cette cession.

Adopté a lI'unanimité

L'association « ITle des Enfants » sollicite I'octroi d’'une subvention excep-
tionnelle pour pallier aux frais d’animation lors de la féte de la commune le
samedi 28 juin 2014.

Monsieur le Maire rappelle aux membres du conseil municipal que les frais
concernant le gardiennage, I'harmonie musicale et l'intervention de I'artifi-
cier pour le feu d'artifice a été pris en charge par la commune.

Le Conseil Municipal, Apres en avoir délibéré,

Accepte de verser cette subvention exceptionnelle a I'association
« Lle des Enfants pour un montant qui s'éléve a 260 €.

Autorise Monsieur le Maire a signer tout document administratif, compta-
ble ou financier relatif a cette décision.

Adopté a I'unanimité

Vu la délibération n® 2012-29 du 23 mars 2012 concernant I'accueil péris-
colaire,

Monsieur le Maire informe les membres du conseil municipal que suite & la
mise en place des rythmes scolaires a la rentrée de septembre 2014, il
convient de délibérer pour établir de nouveaux horaires et tarifs concer-
nant I'accueil périscolaire a compter du ler septembre 2014,

Le Conseil Municipal, Aprés en avoir délibéré,

Décide, a compter du ler septembre 2014 de fixer de nouveaux horaires
et tarifs suivants pour I'accueil périscolaire :

Horaires :

Les lundi, mardi, mercredi, jeudi et vendredi matin : de 7 ha 8 h 50

Les lundi, mardi, jeudi soir : de 16 h 50 a 18 h 30

Le vendredi soir : de 1I5h45a 16 h 30 et de 16 h 30 a 18 h 30



ACCUEIL PERISCOLAIRE
HORAIRES ET TARIFS
2014 - 62

(suite)

AUGMENTATION
HORAIRE D'UN AGENT

2014 - 63

Tarifs :

Quotient familial compris entre 0 € et 1 000 €
-lematinde7ha8h50:2,20 €

- le soir (lundi, mardi, jeudi) de 16 h 50 a 18 h 30 : 2,20 €

- le vendredi soirde 15h45a16 h30:1¢€

- le vendredi soirde 15h45a 18 h 30: 2,20 €

Quotient familial supérieur a 1 000 €

-lematinde 7ha8h 50:2,60 €

- le soir (lundi, mardi, jeudi) de 16 h 50 a 18 h 30 : 2,60 €

- le vendredi soirde 15h45a16 h30: 1,20 €

- le vendredi soir de 15h45a 18 h 30 : 2,60 €

Le quotient familial pris en compte sera celui du ler janvier 2014.
Autorise Monsieur le Maire a signer tout document administratif, compta-
ble ou financier relatif a cette décision.

Adopté a l'unanimité

Monsieur le Maire informe les membres du conseil municipal que l'agent
en charge de la confection, la préparation des repas servis, la gestion des
stocks a la cantine scolaire effectue au début des vacances scolaires ; un
grand ménage de la cantine ( frigo, congélateur, ect...) et a la fin des va-
cances scolaires ; la réception des commandes, la remise en fonction du
matériel. Pour pallier a ces heures effectuées durant les vacances scolai-
res, il est proposé une augmentation de rémunération d’une heure soit 23
heures par semaine au lieu de 22 heures actuellement, pour information
I'agent est annualisé, son temps de travail est de 29 heures par semaine
en période scolaire.

Le Conseil Municipal, Apres en avoir délibéré,

Accepte, l'augmentation de rémunération d’une heure par semaine de
I'agent en charge du poste de cantiniere. L'agent sera rémunéré 23 heures
par semaine au lieu de 22 heures a compter du ler septembre 2014. Son
temps de travail est de 29 heures par semaine en période scolaire.
Autorise Monsieur le Maire a signer tout document administratif, compta-
ble ou financier relatif a cette décision.

Adopté a lI'unanimité



